
ХАРИТОНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ 
п’ятдесят сьомої сесії восьмого скликання

від 17.03.2025 року

Про затвердження Програми 
підвищення стійкості Харитонівської 
територіальної громади до кризових 
ситуацій, викликаних припиненням 
надання чи погіршенням якості 
важливих для їх життєдіяльності
послуг або припиненням здійснення 
жиггєво важливих функцій

З метою не допущення кризових ситуацій на території Харитонівської 
територіальної громади, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 
життєво важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, відповідно до ч. 5 ст. 22 Закону України «Про критичну 
інфраструктуру», керуючись ст. 25, п. 22. ч. 1 ст. 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», сільська рада

ВИРІШИЛА:
1.Затвердити Програму підвищення стійкості Харитонівської територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 
погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або 
припиненням здійснення життєво важливих функцій (додається).

2.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
питань прав людини, законності, запобігання корупції, депутатської 
діяльності та етик

Сільський голова

«ту, гуманітарних питань.

Зінаїда ЗУБЛЕНКО



Затверджено рішенням 57 сесії 
8 скликання 17.03.2025 року

ПРОГРАМА
підвищення стійкості Харитонівської територіальної громади до 

кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для її життєдіяльності послуг або припиненням 

здійснення життєво важливих функцій

1. Паспорт

Ініціатор розроблення 
програми

Харитонівська сільська рада 
Житомирського району 
Житомирської області

2. Підстава для розроблення ч. 5 ст. 22 Закону України «Про 
критичну інфраструктуру»

3. Розробник програми Харитонівська сільська рада 
Житомирського району 
Житомирської області

4. Відповідальний виконавець 
програми

Харитонівська сільська рада 
Житомирського району 
Житомирської області

5. Учасники програми Виконавчі органи ради

6. Термін реалізації програми 2025 - 2030 роки

7. Перелік бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми

Бюджет Харитонівської територіальної 
громади
Житомирського району
Житомирської області

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми У тому 
числі:

500,00 тис. гри.

8.1. кошти місцевого бюджету 500,00 тис. гри.
8.2. кошти інших джерел в межах фінансування не заборонених 

законодавством



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 
вжиття заходів з підвищення стійкості Харитонівської територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 
погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або 
припиненням здійснення життєво важливих функцій (далі-Програма)

З метою недопущення кризових ситуацій на території Харитонівської 
територіальної громади, викликаних припиненням надання чи погіршенням 
якості важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 
життєво важливих функцій, відновлення функціонування об’єктів критичної 
інфраструктури, Харитонівська сільська рада вживає всіх необхідних заходів 
щодо збереження усіх належних умов життєдіяльності на території 
територіальної громади в умовах воєнного стану.

Для збереження усіх належних прав, свобод, умов життєдіяльності 
мешканців на території громади забезпечується належне функціонування 
об’єктів критичної інфраструктури на території громади та виконання ними 
важливих для життєдіяльності громади функцій.

Пріоритетом є своєчасне виявлення, запобігання і нейтралізація загроз 
безпеці об’єктів критичної інфраструктури, а також мінімізація та ліквідація 
наслідків обставин, що призупинили їхню діяльність.

Своєчасне попередження, вжиття всіх необхідних заходів з цих питань, 
здійснюється органами місцевого самоврядування, підприємствами, 
установами, організаціями і громадянами.

У відповідності до Закону України «Про критичну інфраструктуру» 
захист критичної Інфраструктури ґрунтується на засадах:

• визначення необхідності забезпечення безпеки та стійкості критичної 
інфраструктури;

* створення умов та впровадження заходів, спрямованих на ефективне 
зниження і контроль за ризиками безпеки, на зниження ризику реалізації 
можливих загроз, ліквідацію та/або мінімізацію наслідків реалізованих 
загроз, кризових ситуацій та інших їх видів;

• створення умов швидкого відновлення надання життєво важливих 
функцій та послуг у разі реалізації загроз і порушення функціонування 
критичної інфраструктури.

Програма спрямована на:
- підвищення стійкості територіальної громади до кризових ситуацій, 
викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих для їх 
життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 
функцій;



- вдосконалення організації захисту населення громадян, які проживають на 
території громади;
- захист інтересів територіальної громади щодо забезпечення всім 
необхідним для життя та належного існування жителів Харитонівської 
територіальної громади;
- недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктами 
критичної інфраструктури на території Харитонівської територіальної 
громади здійснення ними життєво важливих функцій та завдань для 
забезпечення військових та населення Харитонівської територіальної 
громади.

З.Мета Програми
Метою Програми є вжиття заходів щодо підвищення стійкості територіальної 
громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи 
погіршенням якості важливих для їх життєдіяльності послуг або 
припиненням здійснення життєво важливих функцій.

5.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування
Виконання Програми здійснюватиметься шляхом забезпечення захисту і 
функціонування об’єктів критичної інфраструктури на території громади, 
забезпечення життєдіяльності військових та населення громади.
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 
Харитонівської територіальної громади, підприємств, установ, організацій, 
благодійних фондів, грантових коштів та інших джерел не заборонених 
законодавством передбачених, зокрема для:

- вжиття заходів щодо підвищення стійкості територіальної громади до 
кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості 
важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 
життєво важливих функцій;
- захисту інтересів жителів територіальної громади щодо забезпечення всім 
необхідним для життя та належного існування громади;

- недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктами 
критичної інфраструктури на території громади.

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники.
5.1. Основними завданнями Програми є:
- вжиття заходів щодо підвищення стійкості територіальної громади до 
кризових ситуацій, викликаних припиненням надання чи погіршенням якості



важливих для їх життєдіяльності послуг або припиненням здійснення 
життєво важливих функцій;

- забезпечення захисту об’єктів критичної інфраструктури на території 
громади, спрямовані на своєчасне виявлення, запобігання і нейтралізацію 
загроз безпеці об’єктів критичної інфраструктури, а також мінімізацію та 
ліквідацію наслідків у разі їх реалізації;

- організація та проведення захисту інтересів територіальної громади щодо 
забезпечення всім необхідним для життя І та належного існування 
територіальної громади,

- забезпечення життєдіяльності населення і функціонування об’єктів 
критичної інфраструктури у межах територіальної громади;

- забезпечення сил оборони та населення територіальної громади життєво 
важливими функціями та/або послугами; енергозабезпечення (в т.ч 
теплопостачання), водопостачання, охорона здоров’я, транспортне 
забезпечення, паливна безпека та продовольче забезпечення;

- недопущення припинення або призупинення діяльності об’єктами 
критичної Інфраструктури на території громади здійснення ними життєво 
важливих функцій та завдань для забезпечення військових та населення 
територіальної громади.

5.2. Програма передбачає виконання наступних основних заходів:

- фінансове забезпечення виконання передбачених законодавством заходів 
щодо підвищення стійкості територіальної громади до кризових ситуацій, 
викликаних припиненням надання чи погіршенням якості важливих для їх 
життєдіяльності послуг або припиненням здійснення життєво важливих 
функцій;
- забезпечення захисту об’єктів критичної інфраструктури на території 
громади;
- організація та проведення захисту національних Інтересів територіальної 
громади щодо забезпечення всім необхідним для життя та належного 
існування територіальної громади;
- забезпечення життєдіяльності населення І функціонування об’єктів 
інфраструктури у межах територіальної громади;
- забезпечення населення територіальної громади життєво важливими 
функціями та/або послугами: енергозабезпечення (в т.ч теплопостачання), 
водопостачання, охорона здоров’я, транспортне забезпечення, паливна 
безпека та продовольче забезпечення.



5.3. Фінансове забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 
бюджету Харитонівської територіальної громади та за рахунок інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством.

5.4. Очікувані результативні показники Програми:

У результаті виконання заходів Програми буде забезпечено:

• збереження, захист життєво важливих функцій та/або послуг, що 
надаються об’єктами критичної інфраструктури Харитонівської 
територіальної громади, виведення з ладу яких становлять загрозу для 
життєдіяльності військових та населення громади;

• належний рівень захисту стратегічних об’єктів та громадян територіальної 
громади від терористичних та інших загроз;

• забезпечення життєдіяльності населення ь функціонування об’єктів 
інфраструктури у межах територіальної громади;

• задоволення продовольчих потреб територіальної громади.

6. Контроль за виконанням Програми
Координація та контроль за ходом виконання програми здійснюються 
виконавчим комітетом Харитонівської сільської ради.

Сільський голова Зінаїда ЗУБЛЕНКО


